

## عنوان مقاله:

بررسی شاخص های شهر خلاق و نقش آن در توسعه پایدار شهرها

## محل انتشار:

نخستین همایش تدبیر معماری، شهرسازی، عمران و جغرافیا در توسعه پایدار (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

## نویسندگان:

عمیدالاسلام ثقه الاسلامی - عضو هیئت علمی گروه شهرسازی، واحد مشهد، دانشگاه آزاد اسلامی

مهشید خاکسار - دانشجوی کارشناسی ارشد طراحی شهری (واحد مشهد، دانشگاه آزاد اسلامی)

نجمه صمیمی - دانشجوی کارشناسی ارشد طراحی شهری (واحد مشهد، دانشگاه آزاد اسلامی)

شبمن شادمهرطوسی - دانشجوی کارشناسی ارشد طراحی شهری (واحد مشهد، دانشگاه آزاد اسلامی)

## خلاصه مقاله:

شهرها ظرفیتهای خلاقیت هستند و همیشه چرخه ای حرکت، تمرکز و هدایت انرژی خلاق بشر بوده اند. شهر خلاق و نوآور از جمله مباحث جدید در حوزه ی مطالعات شهر پایدار میباشد. شهرهای بزرگ قرن بیست و یکم با مسایل مشترکی از جمله مدیریت توسعه پایدار مواجه هستند. شهر خلاق نه تنها فضایی است که در آن خلاقیت رشد میکند، بلکه سازماندهی و مدیریت آن به طور خلاقانه طرح ریزی میگردد. فلسفه شهر خلاق آن است که در هر شهری همیشه ظرفیتی بسیار بیشتر از آنچه ما در وهله اول تصور میکنیم، وجود دارد. وجود زیر ساخت فرهنگی و اقتصادی، رهبری خلاقانه و نقش افراد خلاق و نوآور از جمله امکانات زیرساختی جهت رونق و توسعه پایدار شهری می باشد. طبق معیار سازمان جهانی یونسکو شهر خلاق شهری است که از نوآوری ها و توانمندی های شهروندان در توسعه پایدار شهری استفاده کند و تفکر خلاق ساکنان، همگام و هماهنگ با مدیریت شهری حرکت کند. شهر خلاق به معنای شهروندان خلاق است. محیط های شهری باید از شرایطی برخوردار باشند که بتوانند این سرمایه ها را جذب کرده و حفظ نمایند. اگر بتوانیم شرایطی فراهم کنیم که مردم بتوانند بر اساس تخیلات بلند پروازانه خود، فکر، برنامه ریزی و عمل کنند و فرصت های توسعه پایدار به طور مداوم تکامل یابد، میتوانیم به تحقق شهر خلاق در جهت توسعه پایدار شهرها نزدیکتر شویم. شهری که بتواند به شکلی خلاقانه استعداد همکاری جمعی را در راستای حرکت به سمت پایداری پیش گیرد، موفق ترین شهر خواهد بود. در این مقاله با بررسی مفهوم شهر خلاق و نمونه های عملی بروز خلاقیت، سرزندگی و پایداری در شهرهای جهان، به ارایه راهکارهایی جهت ایجاد شهرهایی خلاق و پایدار در کشورمان می پردازد.

## کلمات کلیدی:

شهر خلاق، توسعه پایدار شهری، شهروندان خلاق

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/854395>

